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ورزش 4
 بهار ورزش

سلام به اهالی ورزش و ورزش دوستان استان، بهار فصل آغاز 
دوباره طراوت و زیبایی ها به میانه اولین ماه خود رسید تا این 

شکوفایی دلنشین با تکاپو و تلاش بیشتر ادامه پیدا کند.
در روزهایی که سپری شد جام نوروز در رشته های مختلف 
ورزشی در بیشتر شهرستان ها قوت گرفت و نگذاشت که 
چراغ ورزش در روزهایی که بر اساس سنت گذشتگان به تازه 
شدن دیدارها می گذرد خاموش باشد. در مرکز استان هم جام 
خاوران شطرنج، بزرگ ترین رویداد ورزشی برای پنجمین بار 
پرشورتر از گذشته برگزار شد. از این به بعد باید به پایان بهار و 
رسیدن فصول دیگر سال فکر کنیم، امیدواریم در روزهای پیش 
رو اهالی ورزش به ویژه دست اندرکاران با برنامه ریزی و تلاش 
بهتر، پر انرژی تر و قدرتمندتر از گذشته قدم بردارند و با کسب 
مدال های خوش رنگ ورزشکاران در میدان های مختلف و 
حضور در رویدادهای ملی و بین المللی، ورزش در این سال با 
حال خوش و پربار به پایان برسد و امسال به نوعی سال ورزش 

خراسان جنوبی باشد.

کوتاه از ورزش 

* همایش پیاده روی خانوادگی در روستاهای شهرک قدس و 
تیغدر قاینات همراه با مسابقات طناب کشی، روپایی و ... برگزار 
و در پایان به قید قرعه جوایزی به برترین های ورزشی و شرکت 

کنندگان اهدا شد.
* جشنواره بازی های بومی محلی یادواره شهید طوری با حضور 
چهار تیم در رشته های فوتبال، طناب کشی و ... در روستای 

شیرگ بیرجند برگزار شد و تیم های برتر معرفی شدند.
* همایش پیاده روی و بازی های بومی محلی در روستای 
زنگویی و همچنین در ورودی شهر سرایان و روستاهای کریمو، 
سراب و دوحصاران؛ جشنواره فرهنگی ورزشی و مسابقات 
بومی محلی در رشته های طناب کشی، فوتبال دستی و ... 

برگزار شد.
* مراسم نوروزگاه همراه با مسابقات ورزشی در رشته های 
چوب کشی، طناب کشی و ... در بشرویه برگزار شد و همچنین 
مسافران نوروزی با شرکت در مسابقات و برنامه های عیدانه 
هیئت ورزش های همگانی این شهرستان روزی با نشاط و 

مفرح را گذراندند.
* همایش پیاده روی در قهستان و جشنواره ورزش های 
همگانی و بازی های بومی محلی در روستاهای سیدان، 
ربیع آباد، نوقند، سراب سفلی و شیرگ ججگ درمیان 

برگزار شد.
* جشنواره بازی های بومی محلی در روستاهای آرک و ماژان 

خوسف در رشته های مختلف برگزار شد.
* مسابقات ورزشی والیبال، فوتسال، دارت و ... در روستاهای 

بیچند، سلطانی و اسدآباد نهبندان برگزار شد.
* مسابقات فوتسال جام نوروز سه قلعه سرایان با قهرمانی تیم 
کامرود پایدار شرق به پایان رسید. به گزارش خبرنگار ما، در 
این رقابت ها که 14 تیم از کرغند )دو تیم(، آیسک )دو تیم( و 
10 تیم از سه قلعه حضور داشتند، تیم پیتزا ساندویچ زیتون 
آیسک در جایگاه بعدی ایستاد و تیم عشق بازان سه قلعه کاپ 

اخلاق را از آن خود کرد.

حسین قربانی – نگاه ها به صفحه شطرنج دوخته 
شده است و گاه حتی برای لحظه ای سر را تکان 
به جایی مهره ها روی  نمی دهند. صدای جا 
چهارخانه های سیاه و سفید، سکوت سالن را 
می شکند و شطرنج بازان شرکت کننده در رده 
های مختلف سنی تلاش می کنند مهارت خود 
را در این رشته ورزشی به رخ رقیبان بکشند. 
دوره  پنجمین  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به 
مسابقات نوروزی جام خاوران خراسان جنوبی 
با حضور 203 بازیکن از 19 استان و تعدادی 
از استادان ملی و بین المللی کشور در دانشگاه 
فرهنگیان بیرجند از پنجم تا 10 فروردین در 
9 دوره به روش سوئیسی در قالب سه جدول 

استاندارد، بلیتس و تیمی سیامی برگزار شد. 

رشد کمی و کیفی •
در  حضور  سابقه  که  کنندگان  شرکت  از  یکی 
این رقابت ها را دارد، با اشاره به افزایش کمی و 
کیفی این دوره از مسابقات گفت: وجود خوابگاه 
و سالن برگزاری در یک مکان از ویژگی های این 
دوره از رقابت ها بود و حضور تعدادی از استادان 
مطرح شطرنج کشور در این رقابت ها سبب شد 
بر کیفیت مسابقات افزوده شود.سرداور این دوره 
از رقابت ها نیز گفت: از زمانی که مسابقات جام 
خاوران برگزار شده است خانواده شطرنج بازان 
و هیئت شطرنج استان سرمایه گذاری خوبی 
به ویژه برای نوجوانان انجام داده اند.  به گفته 

»رضا پاشانجاتی«، در گذشته بیشتر نفرات بالای 
شرکت  مسابقات  در  استان  شطرنج  سال   20
می کردند اما امروز نوجوانان بیرجند، قاینات و 
خوسف خیلی خوب در رده سنی نوجوانان حضور 
دارند که نویدبخش این است که در سال های آینده 
در کشور شاهد حضور نوجوانان شطرنج باز استان 
خواهیم بود. او که در اولین دوره این رقابت ها هم 
سرداور بوده است، افزود: در آن دوره تعداد شرکت 
کنندگان بیش از 70 نفر بود اما در پنجمین دوره، 
بیش از 200 نفر در سه جدول شرکت کرده اند 
که نشانگر رشد بسیار خوب از نظر کمی است و از 
نظر کیفی نیز سال اول تعداد نوجوانان شطرنج باز 
خراسان جنوبی در این مسابقات کم بود اما در این 
دوره هم تعداد شرکت کنندگان نوجوان استان 
افزایش یافته است و شاهد حضور تعدادی از 
قهرمانان شطرنج کشور در این رقابت ها هستیم .

به گفته وی، یکی از ویژگی های این مسابقات 
برگزاری آن در یک زمان مشخص است که سبب 
شده است شطرنج بازان کشور برای حضور در 
آن برنامه ریزی کنند. هر چند در قزوین، گیلان، 
اصفهان، تهران و ... هم مسابقاتی برگزار می شود 
اما با این وجود تعدادی از شطرنج بازان مطرح 
کشور از قهرمانان آسیا و ملی در رقابت های جام 
خاوران شرکت کرده اند که نشان دهنده افزایش 
رشد کیفی این رقابت هاست. او با اشاره به این 
که هیئت شطرنج خراسان جنوبی در سال های 
گذشته تلاش کرده است که به سمت ایده آل 

حرکت کند، افزود: سالنی که امسال مسابقات در 
آن برگزار شد ظرفیت بیشتری نسبت به گذشته 
دارد و امیدواریم با همکاری مسئولان استان سالن 
مناسبی برای برگزاری مسابقات شطرنج استان 
آماده شود .وی با بیان این که بعد از برگزاری دوره 
اول این مسابقات از مسئولان برگزار کننده آن 
خواستم تا این رقابت ها به شکل بین المللی برگزار 
شود، افزود: با برگزاری پنج دوره از این رقابت ها و 
با توجه به وجود ظرفیت ها و قابلیت های موجود، 
زمینه برگزاری رقابت های قهرمانی کشور در رده 
های سنی مختلف و بین المللی در این استان 
وجود دارد و خراسان جنوبی از 10 استان برتر 

کشور در زمینه سخت افزاری در این زمینه است.

در پی  برگزاری رقابت بین المللی •
مسئولیت  که  هم  استان  شطرنج  هیئت  دبیر 
برگزاری این مسابقات را بر عهده داشت گفت: 
11 داور شامل شش داور خانم و پنج داور آقا این 
رقابت ها را داوری کردند و به 120 نفر از شرکت 
کنندگان در این رقابت ها 140 میلیون تومان 
جایزه با همکاری اداره کل ورزش و جوانان، 
فدراسیون شطرنج و هیئت شطرنج استان اهدا 
شد. »جواد میزانی« با اشاره به نظارت های دقیق 
بر این دوره از رقابت ها افزود: رقابت پنج میز اول 
هم به شکل زنده پخش شد که طرفداران خاص 
خود را در نقاط مختلف کشور دارد و امیدواریم در 
سال های آینده با توجه به ظرفیت های موجود در 

استان بتوانیم این رقابت ها را به شکل 
کنیم. برگزار  بیرجند  در  المللی  بین 
او افزود: میلاد مشرقی مقدم با وجود 
حضور 13 استاد شطرنج کشور در این 
رقابت ها برای اولین بار توانست مقام 
ششم مسابقات را از آن خود کند. علاوه 
بر این دیگر شطرنج بازان استان هم 
در رقابت با برترین های شطرنج کشور 
خوش درخشیدند. وی با بیان این که 
این دوره از رقابت ها بدون هیچ حامی 
مالی از بخش خصوصی و با همکاری 
اداره کل ورزش و هیئت شطرنج بیرجند 
برگزار شد، افزود: هر چند مسابقات جام 
خاوران در تقویم فدراسیون شطرنج ثبت 
شده است اما هر سال همزمان با این 
رقابت ها مسابقاتی در دیگر نقاط کشور 
برگزار می شود که در کاهش آمار شرکت 
کنندگان تاثیر دارد. به گفته وی، در 
جدول استاندارد؛ بهروز رزاقی از کرج 

قهرمان شد و سیده ستاره سبط رسول 
هم مقام اول بانوان جدول استاندارد را 
از آن خود کرد.وی افزود: آرشام غریبی، 
محمد حسین کیانی، محمد شریفیان و 
پوریا راحمی در قسمت پسران و یاسمین 
زهرا آستارایی، ساحل معصومی، شکیبا 
مقام  مهنه  رحیمی  فاطمه  و  شهرکی 
های برتر رده های سنی هشت تا 20 
حسین  نیما  و  کردند  کسب  را  سال 
زاده به همراه میثم خطیبی نیز فاتح 
تیم  و  شدند  سیامی  تیمی  مسابقات 
میزبان با نفرات مجتبی قلاسی مود و 
سید ابوالفضل حسینی و تیم شاهرود 
در جایگاه های بعدی ایستادند و البرز 
قیاسی و امیر علی رجایی دو نوجوان 
بیرجندی در جایگاه ششم قرار گرفتند. 
به گفته وی، در جدول بلیتس این رقابت 
ها، نیما حسین زاده و آنوشا مهدیان هم 

قهرمان شدند.

سالنی که امسال 
مسابقات در آن 

برگزار شد ظرفیت 
بیشتری نسبت 
به گذشته دارد 

و امیدواریم با 
همکاری مسئولان 

استان سالن 
مناسبی برای 

برگزاری مسابقات 
شطرنج استان آماده 

شود 

 کیش ومات هادرپنجمین
جام خاوران

مسابقات جایزه بزرگ ورزش های رایانه ای

رحمان - مسابقات جایزه بزرگ ورزش های رایانه ای کشور اردیبهشت در بیرجند 
برگزار می شود. مسئول کمیته ورزش های رایانه ای استان به خبرنگار ما گفت: 
مسابقات جایزه بزرگ ورزش های رایانه ای شرق کشور برای اولین بار با همکاری 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بیرجند، پارک علم و فناوری خراسان 
جنوبی و اداره مخابرات بیرجند در اردیبهشت ماه با حضور ورزشکاران استان های 
خراسان رضوی و خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، یزد و کرمان در بیرجند برگزار 
خواهد شد. به گفته »سجاد معینی«، این مسابقات مرحله شهرستانی ندارد و رقابت 
های استانی آن از 15 تا 25 فروردین ماه برای انتخاب ورزشکاران شرکت کننده در 

مرحله کشوری برگزار می شود.

استعدادیابی والیبال 

پنج شنبه 15 فروردین ماه کارگاه آموزشی استعدادیابی والیبال ویژه مربیان، دبیران 
تربیت بدنی و علاقه مندان به والیبال در قاین برگزار شد. »قناد«، رئیس هیئت والیبال 

قاینات گفت: این دوره با مدرسی نعیم براهویی مربی بین المللی و از مربیان برجسته 
سیستان و بلوچستان با شرکت 45 نفر از قاینات، بیرجند، خضری دشت بیاض و 

نیمبلوک در سالن عفاف این شهرستان برگزار شد. 

قهرمان فوتبال خاکی خانکوک

زهرایی - مسابقات فوتبال خاکی جام نوروز در روستای خانکوک با قهرمانی تیم 
خانکوک »الف« به پایان رسید و تیم های حسین آباد و خانکوک »ب« در جایگاه های 
بعدی ایستادند. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این رقابت ها شش تیم از روستاهای 
خانکوک، حسین آباد، طاهرآباد، ابراهیم آباد و کجه به مدت شش روز در مجتمع 

ورزشی شهید جعفرزاده خانکوک با یکدیگر رقابت کردند.

والیبال نوروزی در خضری دشت بیاض

مسابقات والیبال جام نوروز شهر خضری دشت بیاض با قهرمانی تیم پیرایش 13 
خضری به پایان رسید. به گزارش خبرنگار ما، در این رقابت ها که شش تیم حضور 

داشتند هیئت والیبال خضری دشت بیاض در جایگاه دوم ایستاد.

پهن شدن تشک استعدادیابی کشتی در درح

جام  کشتی  مسابقات 
نوروز، طرح استعدادیابی 
درح  مرزی  منطقه  در 
شد.  برگزار  سربیشه 
هیئت  رئیس  »سروری« 
کشتی استان به خبرنگار 
ما گفت: در این دوره از 
کشتی   100 مسابقات 
گیر در وزن های منهای 
40، منهای 50، منهای 

60، منهای 70، منهای 80 و منهای 90 کیلو گرم و بالاتر با یکدیگر رقابت کردند و 
»علی اکبر سروری« قهرمان قهرمانان این دوره از مسابقات معرفی شد.


